RESOLUÇÃO Nº 05/CED/2013

Aprova a inclusão do Karate como modalidade oficial na Olesc.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE, tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 3º do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 3.540, de 15 de dezembro de 1998, e de acordo com a deliberação da Plenária na Sessão de 11 de março de 2013, Resolve: Art. 1º Aprovar a inclusão do Karate como modalidade oficial nos Jogos da Juventude Catarinense - Olesc. Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Hercílio Paraguassu Antunes de Freitas – Presidente CED.